АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	24.12.2015 г. № 830

О внесении изменений в Устав Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Первомайская средняя школа»

В соответствии с постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 30.12.2010 № 365 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений»,
Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в Устав Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Первомайская средняя школа», утвержденный постановлением Главы администрации Шумячского района от 19.06.1996 № 145 «О регистрации уставов общеобразовательных школ в новой редакции» (в редакции постановлений Главы муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 24.02.2004 № 49, от 09.11.2007 № 358, постановления Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 26.12.2014 № 639).
2. Наделить директора Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Первомайская средняя школа» Е.А. Фадееву полномочиями выступить заявителем при государственной регистрации изменений, которые вносятся в Устав муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Первомайская средняя школа»
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2015 г.
	Глава муниципального образования

"Шумячский район" Смоленской области
	А.В. Голушков

	УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

от  24.12.2015 г. № 830

Изменения,
вносимые в Устав Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Первомайская средняя школа», утвержденный  постановлением Главы администрации Шумячского района от 19.06.1996 № 145
«О регистрации уставов общеобразовательных школ в новой редакции»
(в редакции постановлений Главы муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 24.02.2004 № 49, от 09.11.2007 № 358, постановления Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 26.12.2014 № 639)
Пункты 2.3. и 2.4. изложить в следующей редакции:

«2.3. Основным видом деятельности Учреждения является образовательная деятельность, которая включает в себя:
- реализацию образовательных программ начального общего образования;
- реализацию образовательных программ основного общего образования;
- реализацию образовательных программ среднего общего образования.
2.4. Учреждение вправе осуществлять следующие виды деятельности, не являющиеся основными:

- реализацию по желанию родителей (законных представителей) обучающихся дополнительных общеобразовательных программ;
- присмотр и уход за детьми в группах продленного дня;
- организацию отдыха обучающихся в каникулярное время.
Помимо этого Учреждение имеет право:

- вести научно-практическую деятельность по разработке новых учебных программ, курсов, учебно-методических пособий для обучающихся, педагогов и родителей;

- проводить консультации и семинары для отдельных лиц и заинтересованных организаций по вопросам образования;

- организовывать культурно-массовые мероприятия;

- издавать печатную и рекламную продукцию.».